
1 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SUA.CS 

PER CONTO DEL SETTORE AMBIENTE 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528  

Sito internet: www.provincia.cs.it  

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

PNRR 

Missione 2 – Componente 4 – Investimento 3.4: Bonifica del suolo dei siti orfani   

 

PROCEDURA APERTA 

ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36//2023 

 

 

Affidamento dei servizi di architettura e di ingegneria recante la progettazione di fattibilità tecnico-economica ed esecutiva, 

comprensiva di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, l’affidamento dei servizi di direzione dei lavori e 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione relativi all’intervento:  

 

BONIFICA/MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE/RIPRISTINO AMBIENTALE E RELATIVI LAVORI EX 

DISCARICA LOC. TUFIERO IN COMUNE DI CELICO (CS) 

 

CUP: F66E21000020006 CIG: B173C100BE - Cod. gara: 24SUA014 

 

VERBALE N. 3 – TERZA SEDUTA PUBBLICA 

 

--------oooOooo------- 
 

Il giorno 2 luglio 2024,  presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo n. 1, si è tenuta la 

terza seduta di gara in forma pubblica, convocata con avviso pubblicato sulla piattaforma e-procurement il 01/07/2024, in 

esecuzione della determinazione a contrarre n. 2024000868  del 23/04/2024 del Settore Ambiente con la quale veniva 

indetta la procedura di gara in oggetto ed approvato lo schema del bando/disciplinare ed i relativi allegati tecnici. 

 

La Commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al 

Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 2023002115 e n. 

2023002116 del 21/11/2023, risulta così composta: 

 

Presidente: Ing. Marcello Gencarelli;  

Componenti: Ing. Natale Occhiuto (con funzioni di segretario verbalizzante) e Ing. Gianluca Musacco.  

 

Considerato: 

- che la gara è indetta dal Settore Ambiente dell’Ente ed espletata su richiesta dello stesso settore dal Servizio SUA.CS 
(giusta nota/pec agli atti);   

- che il servizio SUA.CS ha provveduto alla pubblicazione della suddetta gara sulla piattaforma di e-procurement 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


2 

 

(http://suaprovinciacosenza.traspare.com) in data 02/05/2024 con scadenza 03/06/2024 alle ore 12:00;  

- che  ai fini della partecipazione alla suddetta gara sono state registrate al Protocollo Generale i plichi telematici dei 

seguenti Operatori Economici, in ordine di presentazione sul Portale Appalti: 

N.  RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA E ORA DI ARRIVO 

1 

  

  

  

  

Mandataria: Paletta Vitaliano N. 28879 del 03/06/2024 29/05/2024 06:45 

Mandanti:     

Sig.ra Emma Cristofaro - Giovane Professionista     

Sig. Ernesto Salerno     

Sig. Cataldo Francesco Iozzi     

2 

  

  

T&A - Tecnologia & Ambiente S.r.l. N. 28880  del 03/06/2024 31/05/2024 16:51 

Mandanti:     

HPC Italia S.r.l.     

3 
  

  

  

NO.DO. E SERVIZI SRL N. 28882 del 03/06/2024 31/05/2024 18:10 

Mandanti:     

INGEAM SNC     

ARCHEOL. SARA MARINO     

4 
  

  

  

C.S.P.S. s.r.l. N.28883  del 03/06/2024 01/06/2024 19:02 

Mandanti:     

Martino Associati Grosseto s.r.l.     

Dott. Donato Eugenio     

5 

  

  

  

  

  

  

Engco s.r.l. N. 28885 del 03/06/2024 03/06/2024 09:58 

Mandanti:     

IMPERIA S.r.l.     

STUDIO INGEGNERIA SCHETTINO S.r.l.     

ING. IVANO RUSSO     

ING. LEONARDO ANTONIO RICCIO     

GEOL MATTEO FEDERICO     

6 

  

  

Pro Green Ambiente Soc. Coop. p. A.  N. 28887 del 03/06/2024 03/06/2024 10:47 

Mandanti:     

pH3 Engineering S.r.l. Unipersonale     

7 
  

  

  

  

  

I.A.Consulting Srl N.28889  del 03/06/2024 03/06/2024 10:56 

Mandanti:     

Cervarolo Ingegneria S.r.l.     

Project Building Art S.r.l.     

Arch. Riccardo Follatello     

Geol. Matteo Colucci     

8 
  

  

GaiaTech S.r.l. N. 28890 del 03/06/2024 03/06/2024 11:00 

Mandanti:     

Archeoservizi S.r.l.      

9 
  

  

  

  

  

  

HYpro S.r.l.  N. 28895 del 03/06/2024 03/06/2024 11:03 

Mandanti:     

CUBE S.r.l.      

3iprogetti S.r.l.      

SIM INGEGNERIA S.r.l.      

ARTEC Associati S.r.l.      

Archeol. Simone Giosuè Madeo      

http://suaprovinciacosenza.traspare.com/


3 

 

 

 

Richiamati: 

 il verbale n. 1 del 19/06/2024 relativo alla seduta pubblica di gara durante la quale, in applicazione del principio 

dell’inversione procedimentale, si è proceduto all’apertura dei Plichi Telematici contenenti l’offerta tecnica degli 

operatori partecipanti per il solo controllo formale; 

 i Verbali delle sedute riservate, svoltesi nei giorni 19-20-24 e 25 giugno 2024, durante le quali si è proceduto 

alla valutazione delle offerte tecniche degli Operatori Economici in gara; 

 il verbale n. 2 del 26/06/2024 relativo alla seduta pubblica di gara durante la quale si è proceduto all'apertura della 

busta contenente l’offerta tempo degli operatori economici partecipanti ai fini della graduatoria provvisoria; 

 
  

Dato atto che, nel corso della medesima seduta la Commissione procedeva alla verifica della documentazione 

amministrativa del primo concorrente in graduatoria  C.S.P.S. s.r.l. e all’attivazione del soccorso istruttorio per lo stesso 

operatore, ai sensi dell’art. 101 del d.lgs. 36/2023. 

La documentazione risultava incompleta per i motivi che di seguito si riportano: 

 relativamente al paragrafo 15 punto 2) del bando_disciplinare di gara, l’operatore economico ha caricato a sistema 

un file denominato come “composizione gruppo di lavoro (All. 1) ma contenente in realtà l’All. 2; 

 nella dichiarazione di impegno a costituire l’RTP, manca la dichiarazione di cui al paragrafo 15.5 del bando 

disciplinare di gara, precisamente l’impegno relativo alla lett. b) impegno, in caso di aggiudicazione, ad 

uniformarsi alla disciplina vigente con riguardo ai raggruppamenti temporanei o consorzi o GEIE ai sensi 

dell’articolo 68 del Codice conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza all’impresa qualificata 

come mandataria che stipulerà il contratto in nome e per conto delle mandanti/consorziate;  

 

Tanto premesso, il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 11:50 dando atto che: 

- viene avviata la seduta in streaming dal link ZOOM:  https://us02web.zoom.us/j/84397407833 

- non sono presenti operatori economici e/o loro delegati; 

 

La documentazione integrativa trasmessa dall’operatore C.S.P.S. s.r.l., entro il termine fissato e composta da “composizione 

gruppo di lavoro (All. 1) e dichiarazione di impegno a costituire l’RTP, manca la dichiarazione di cui al paragrafo 15.5 del 

bando disciplinare di gara, precisamente l’impegno relativo alla lett. b), esaminata dalla Commissione di gara, riulta integra 

e conforme alle prescrizioni di gara. 

Pertanto, la Commissione formula la proposta di aggiudicazione nei confronti dell’operatore economico n. 4 - C.S.P.S. s.r.l. 

con il punteggio complessivo di 74,755/100. 

 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 4 facciate,  pubblicato ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 

n. 36/2023, sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com/. 

 

Il presente verbale chiude le operazioni della Commissione di Gara che dispone la trasmissione degli atti al RUP per gli 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com/


4 

 

adempimenti successivi di competenza. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 12:10. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 02/07/2024 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

FIRME 

PRESIDENTE  Ing. Marcello Gencarelli f.to Ing. Marcello Gencarelli 

COMPONENTE (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 

Ing. Natale Occhiuto f.to Ing. Natale Occhiuto 

COMPONENTE Ing. Gianluca Musacco f.to Ing. Gianluca Musacco 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


